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Yhtiön myynti-, markkinointi ja tuotekehityspanostukset kohdistettiin vuonna

2002 mobiilin telematiikan markkinaan. Benefonin mobiilitelematiikka-

ratkaisujen ytimessä on mallisto päätelaitteita sekä niitä tukevia

ohjelmistotuotteita ja palveluita. Päätelaitemallisto kattaa niin henkilö-

kohtaiset turvasovellukset kuin ajoneuvo- ja konekommunikaatiosovellukset

(M2M) sekä omaisuuden seurannan. Toimintaympäristö säilyi haasteellisena,

mutta mobiili telematiikka nähdään lupaavana kasvumarkkinana.

Yhtiö jatkoi päättyneen vuoden aikana maailmanlaajuisen jakeluverkoston

rakentamista. Uusina markkina-alueina mukaan tulivat Pohjois- ja Etelä-

Amerikka. Markkinoinnin painopiste oli kokonaisratkaisujen tuotteistamisessa

ja asiakasprojektien ja tarjouskannan kehittämisessä yhteistyössä jakelijoiden

ja liikekumppanien kanssa. 

Kesäkuussa Yhtiö toi markkinoille uuden mobiilin telematiikan NT-malliston.

Syksyllä mallisto laajeni markkinoille tuodulla seurantalaitteella Benefon

TrackBox ja sen “Pointer koira GPS”-sovelluksella. Mobiilin telematiikan

tuotteiden Benefon Esc!´in, Benefon Track´in ja Benefon TrackBox´in myynti

muodosti viimeisellä vuosineljänneksellä yli puolet euromääräisestä koko

myynnistä.

GSM-tuotteiden Benefon Twinin, Benefon Twin Dual SIMin ja Benefon Q:n sekä

NMT 450 tuotteen Exionin myynti sen sijaan jäi hyvin vaatimattomaksi

viimeisellä neljänneksellä aiheuttaen koko myynnin merkittävän putoamisen

edellisestä neljänneksestä. 

Tuotekehitysponnistus on kohdistunut välittömästi myyntiä edistävän nykyisen

tuotevalikoiman laajentamiseen ja edelleen kehittämiseen sekä uuden nykyistä

NT-tuotteistoa täydentävän MT-sovelluksiin optimoidun tuotteiston

kehittämiseen. T&K-menot vuonna 2002 olivat noin 52 % liikevaihdosta eli

liikevaihtoon suhteutettuna poikkeuksellisen korkeat. T&K-menoista aktivoitiin

tilikauden aikana MT-tuotteistoprojektiin välittömästi liittyviä kuluja taseen

aineettomiin hyödykkeisiin yhteensä 5,7 Meuroa. Elcoteq Design Center Oy:n

(”EDC”) kanssa tehdyn kaupan yhteydessä näitä aktivointeja kulukirjattiin 2,7

Meuroa. Mukaan lukien tilikauden alussa olleet edellisellä tilikaudella

kertyneet aktivoinnit T&K-aktivointien määrä tilikauden lopulla oli 5,8 Meuroa.

Keväällä päätetyn ja kesällä toteutetun kustannussäästöohjelman yhteydessä

tuotannon henkilökapasiteetti sopeutettiin arvioituun tarpeeseen mikä yhdessä

muiden henkilöstösupistusten ja EDC-sopimuksen vaikutuksen kanssa aiheutti

koko aktiivisen henkilöstömäärän supistumisen 333:sta 146:een vuoden

aikana.
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Elokuun alussa yhtiö allekirjoitti Elcoteqin kanssa sopimuksen laajamittaisesta

ja läheisestä yhteistyöstä tuotekehityksen alueella. Sopimuksen mukaisesti

kolmeneljäsosaa Benefonin tuotekehitysyksiköstä siirtyi 11 Meuron suuruisella

kaupalla Elcoteqin kokonaan omistamaan tytäryhtiöön EDC:iin.

Kauppasummasta tilikaudelle kirjautui yhteensä 8,5 Meuroa. 

Maaliskuun 2002 lopulla toteutetulla osakeannilla kerättiin runsaan 10 Meuron

lisäpääoma, joka käytettiin vieraan pääoman supistamiseen. Toukokuulle

valmisteltu lähes 3,5 Meuron suuruinen jatkoanti sen sijaan jouduttiin

perumaan, kun annin suurin merkitsijä Airo Wireless Media Inc. ilmoitti viime

hetkellä, että he eivät voi täyttää antamaansa merkintäsitoumusta. Osalle

kyseiseen suunniteltuun antiin merkintäsitoumuksen antaneista tahoista

järjestettiin hallituksella olevilla antivaltuuksilla heinäkuussa erillinen

suunnattu osakeanti ja Airo Wireless Median kanssa jatkettiin neuvotteluja.

17.5.2002 pidetty varsinainen yhtiökokous valtuutti hallituksen yhden vuoden

kuluessa päättämään osakepääoman korottamisesta uusmerkinnällä yhteensä

enintään 649.533,97 eurolla eli 1.930.977 osakkeella. Tätä valtuutusta

käytettiin heinäkuun osakeannissa 104.800 osakkeen verran, joten valtuutusta

vuoden 2002 lopulla oli vielä käytettävissä 1.826.177 osakkeen verran.

Tilivuoden 2002 päättymisen jälkeiset olennaiset tapahtumat

Vuoden 2003 alussa hallituksen antivaltuutusta tarjouduttiin käyttämään Ismap

S.A.:sta tehdyn akvisiitiotarjouksen yhteydessä, jossa tarjottiin osakevaihtona

merkittäväksi kaikkiaan 400 000 S-osaketta vastineeksi Ismapin koko

osakekannasta. Kaikkiaan 99,51% Ismapin osakkeista omistavat

osakkeenomistajat ovat hyväksyneet osakevaihtotarjouksen, joka alun perin oli

tarkoitus toteuttaa helmikuun aikana mutta joka on jäänyt odottamaan

rahoitusratkaisun toteutumista. 

Huolimatta kulujenalentamisohjelmalla saaduista säästöistä ja EDC-

sopimuksen tuottamasta kassavirrasta rahoitustilanne on kuitenkin pysynyt

erittäin tiukkana minkä vuoksi ohjelma rahoituksen hoitamiseksi on jatkunut

erilaisin operatiivisin keinoin, joihin on kuulunut muun muassa

komponenttivaraston ja tilisaatavien supistaminen, ylimääräisen ladontalinjan

leasing-sopimuksen päättäminen ja velkojien kanssa neuvotellut

maksuohjelmien pidennykset. Yhtiön toiminnan jatkuvuus edellyttää kuitenkin

isomman rahoituspaketin järjestymistä, ja tilinpäätös on laadittu

jatkuvuusperiaatteella olettaen, että rahoitushanke toteutuu ja riittävän

kokoisena ja riittävän varhain.
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Yhtiön erittäin tiukka rahoitustilanne on haitannut myyntiä olennaisella tavalla

vaikka asiakkaiden palvelu ja tuotetoimitukset onkin pystytty hoitamaan.

Tammi-maaliskuun myynti jäi alhaiselle tasolle johtuen erityisesti GSM- mutta

myös NMT-tuoteryhmien myynnin laskusta. Myyntikate säilyi kuitenkin

edellisen neljänneksen tasolla johtuen siitä, että parempikatteisen mobiilin

telematiikan osuus koko myynnistä on noussut edelleen ja alkaa olla jo

hallitseva.  Tulos parani johtuen alhaisista kustannuksista. 

Yhtiön lähitulevaisuuden toiminnan varmistamisen kannalta keskeiset

tuotekehitysohjelmat on pystytty pitämään käynnissä vaikeuksista huolimatta

mutta uuden MT-tuotepolven kehitystyötä on jouduttu hidastamaan rahapulan

vuoksi.

Yhtiö sai TEKEsille tekemänsä hakemuksen johdosta huhtikuussa päätöksen,

jonka mukaan TEKES jättää perimättä runsaan 0,7 Meuron edestä yhtiön

tuotekehityslainasta ja jäljelle jäävän lainapääoman takaisinmaksuaikataulua

pidennetään.

Vuoden 2002 syksyllä käynnistyneet monivaiheiset ja vuoden lopulla tiivistyneet

rahoitusneuvottelut venyivät ponnistuksista huolimatta niin että toivottuun

tulokseen ei päästy viime vuoden puolella eikä vielä tammikuussakaan.

Helmikuun alkupuolella tilanne arvioitiin viivästymisen vuoksi niin kriittiseksi,

että 11.2.2003 annettuun tilinpäätöstiedotteeseen lisättiin erityinen kappale,

jossa todettiin, että pikainen riittävä rahoitusratkaisu on edellytys yhtiön

toiminnan jatkamiselle. Tämä aiheutti osakkeen kurssin huomattavan laskun

mikä edelleen vaikeutti rahoitusneuvotteluja. 14.2.2003 yhtiö kuitenkin sai NRJ

International LLC:ltä opo-pohjaisen rahoitustarjouksen, jonka pohjalta

toiminnan jatkaminen nähtiin mahdolliseksi. Hallitus ei kuitenkaan ollut

asiasta yksimielinen, mikä aiheutti hallituksen puheenjohtajan eroamisen.  

Tämän jälkeen jatkuneiden neuvottelujen tuloksena yhtiö julkisti 25.2.2003

neuvotellun vähintään 12 Meuron suuruisen rahoituspaketin, jonka pääosa

muodostuu NRJ International LLC:lle suunnatusta 10 Meuron suuruisesta

osake- ja vaihtovelkakirja-annista. Kyseisestä rahoituspaketista oli määrä

päättää 28.3.2003 pidettävässä ylimääräisessä yhtiökokouksessa. Esitettyyn

rahoituspakettiin liittyi 0,34 euron osakkeen arvolla toteutettavan osake- ja

vvk-annin lisäksi samalla osakkeen arvolla niinikään NRJI:lle suunnattu 10

Meuron suuruinen optiopaketti. Neuvoteltuun rahoituspakettiin kuului myös

samalla osakekurssilla tarjottu 0,45 Meuron suuruinen siltarahoitusanti, jonka

merkintäaikaa pidennettiin investoijan pyynnöstä 21.3.2003 asti. Kaikkiaan

koko rahoituspaketin oli määrä korottaa yhtiön osakepääoma moninkertaiseksi

ja se olisi samalla muuttanut yhtiön omistussuhteita olennaisesti.

NRJI:lle suunnattu siltarahoitusanti toteutui lopulta huomattavasti myöhässä

ja vain 0,1 Meuron suuruisena yhtiöstä riippumattomista syistä. Tämä aiheutti 
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erittäin kireän kassatilanteen, jota helpotettiin muun muassa tarpeettoman

liisatun tuotantokaluston myynnillä yhteistyössä leasing-rahoittajan kanssa.

Juuri ennen yhtiökokousta yhtiö sai Turkissa asuvalta Libanonin kansalaiselta

Dr. Philippe Frangiélta rinnakkaisen tarjouksen, jossa Dr. Frangié sitoutui

merkitsemään yhtiön S-osakkeita 12 Meurolla 0,34 euron osakehinnalla sillä

ehdolla, että hän saa yhtiöstä sekä osake- että äänienemmistön. NRJI:n ja Dr.

Frangién tarjousten lisäksi yhtiö sai velkojilta yhteensä noin 2,6 Meuron

suuruiset tarjoukset velkojen kuittaamiseksi osakkeita vastaan sillä ehdolla,

että annin kokonaismäärä nousee vähintään 12 Meuroon. Yhtiön hallitus päätyi

huolellisen harkinnan  jälkeen esittämään yhtiökokoukselle sekä NRJI:n että

Dr. Frangién investointiehdotusten hyväksymistä niin, että hallitus tulisi

hyväksymään sen investoijan ehdotuksen kokonaisuudessaan, joka

ensimmäisenä suorittaisi merkintänsä ja että velkojien kuittaustarjoukset

hyväksytään kummassakin tapauksessa. Samalla ehdotettiin merkintäajan

pidentämistä 4.4.2003 asti. Yhtiökokous hyväksyi hallituksen esityksen

yksimielisesti.

Yhtiökokouksen päätöksen jälkeen NRJI ilmoitti vetäytyvänsä tekemästään

investointitarjouksesta mutta ilmoitti vähän myöhemmin olevansa valmis

tekemään uuden tarjouksen, jos Dr. Frangié ei suorittaisi merkintäänsä. Dr.

Frangié ei suorittanut merkintäänsä määräaikaan mennessä mutta vakuutti

toistuvasti pysyvän sitoumuksessaan. Hallitus ilmoitti olevansa valmis

hyväksymään myös myöhässä tulevia merkintöjä. NRJI antoi yhtiölle uuden

sijoitustarjouksen siirtyneellä aikataululla mutta tarjoukseen liittyi ehtoja,

jotka eivät olleet toteuttamiskelpoisia minkä vuoksi yhtiö teki NRJI:lle

vastatarjouksen. Tähän vastatarjoukseen NRJI lähetti luonnoksen uuden

tarjoukseksen ehdoiksi, joista yhtiö joutuu neuvottelemaan myös

tilintarkastajien ja päärahoittajien kanssa. 

Yhtiö jatkaa tilanteen selvittämistä ja neuvotteluja sekä NRJI:n että Dr.

Frangién kanssa ja yhteistyössä rahoittajien ja velkojien kanssa selvittää myös

muut vaihtoehdot pyrkimyksenä löytää  toiminnan jatkumisen mahdollistava

ratkaisu.

Johtuen rahoitusratkaisun viipymisestä tilintarkastajat eivät voi puoltaa

tilinpäätöksen vahvistamista jatkuvan toiminnan periaatteella. Tämä aiheuttaa

yhtiön hallitukselle velvoitteen ryhtyä  toimenpiteisiin tilanteen korjaamiseksi.

Yhtiön hallitus on päättänyt esittää yhtiökokoukselle, että tilikaudelta 2002 ei

makseta osinkoa.

Hallituksen puheenjohtajana toimi Raimo Voipio 11.2.2003 asti minkä jälkeen

puheenjohtajana on toiminut Jorma Nieminen. Muina hallituksen jäseninä ovat

olleet Jukka Nieminen, Jorma Tiirakari ja Lasse Linnilä. Toimitusjohtajana oli 
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Jorma Nieminen 11.2.2003 asti minkä jälkeen toimitusjohtajana on ollut Jukka

Nieminen. 

Tilintarkastajina ovat toimineet Tilintarkastajien Oy Ernst & Young,

vastuullisena tilintarkastajana Tapio Ali-Tolppa KHT, sekä Veikko Soinio KHT.

Benefonin osake noteerataan Helsingin Pörssin I-listalla. Johtuen

rahoitusratkaisun viipymisestä, mikä uhkaa yhtiön toiminnan jatkuvuutta yhtiön

osake on viime aikoina ollut pörssin tarkkailulistalla. 
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 KONSERNIN TULOSLASKELMA

1.1.-31.12.2002 1.1.-31.12.2001

EUR  1000 EUR  1000

LIIKEVAIHTO 14 737 47 310

Valmiiden ja keskeneräisten 

tuotteiden varastojen muutos +/- -348 122

Valmistus omaan käyttöön 0 1

Liiketoiminnan muut tuotot 5 643 1 627

Materiaalit ja palvelut

   Aineet, tarvikkeet ja tavarat

      Ostot tilikauden aikana 7 180 26 368

      Varastojen lisäys (-) tai vähennys (+) 5 445 -12 625 8 864 -35 232

   Ulkopuoliset palvelut  -286 -237

Henkilöstökulut -9 176 -12 463

Poistot ja arvonalentumiset  

   Suunnitelman mukaiset poistot -1 160 -1 551

Liiketoiminnan muut kulut -4 844 -10 170

LIIKETAPPIO -8 059 -10 593

Osuus osakkuusyrityksen tuloksesta 0 115

Rahoitustuotot ja -kulut -2 270 -2 251

TAPPIO ENNEN SATUNNAISIA ERIÄ -10 329 -12 729

Satunnaiset erät

  Satunnaiset tuotot 0 2 630

TAPPIO ENNEN VEROJA -10 329 -10 099

Tuloverot

   Laskennallisen verovelan muutos 19 64

 

TILIKAUDEN TAPPIO -10 310 -10 035
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KONSERNIN TASE

31.12.2002 31.12.2001

VASTAAVAA EUR  1000 EUR  1000

PYSYVÄT VASTAAVAT

Aineettomat hyödykkeet

   Kehittämismenot 5 793 2 751

   Aineettomat oikeudet 104 245

   Muut pitkävaikutteiset menot 148 6 045 259 3 255

Aineelliset hyödykkeet

   Koneet ja kalusto 940 2 211

Käyttöomaisuusarvopaperit

   Muut saamiset 193 189

   Muut osakkeet ja osuudet 23 216 23 212

VAIHTUVAT VASTAAVAT

Vaihto-omaisuus

   Aineet ja tarvikkeet 12 935 18 374

   Valmiit tuotteet 388  736  

   Ennakkomaksut 404 13 727 10 19 120

Pitkäaikaiset saamiset

  Lainasaamiset  8

  Siirtosaamiset  0 88 96

Lyhytaikaiset saamiset

   Myyntisaamiset 2 668 5 393

   Muut saamiset 314 448

   Siirtosaamiset 181 3 163 540 6 381

Rahat ja pankkisaamiset 178 1 200

24 269 32 475

VASTATTAVAA

OMA PÄÄOMA

   Osakepääoma 3 283 1 889

   Ylikurssirahasto 22 240 13 274

   Edellisten tilikausien tappio -11 463 -1 553

   Tilikauden tappio -10 310 3 750 -10 035 3 575

VÄHEMMISTÖOSUUDET 0 24

PAKOLLISET VARAUKSET

    Muut pakolliset varaukset 100 350

VIERAS PÄÄOMA

Pitkäaikainen 

   Lainat rahoituslaitoksilta 5 371 1 850

   Muut pitkäaikaiset lainat 3  3  

   Laskennallinen verovelka 41 5 415 60 1 913

Lyhytaikainen 

   Lainat rahoituslaitoksilta 2 617 11 706

   Saadut ennakot 324 1 802

   Velat saman konsernin yrityksille 0 15

   Ostovelat 7 048 9 638

   Siirtovelat 2 999  3 104  

   Muut lyhytaikaiset velat 2 016 15 004 348 26 613

24 269 32 475
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 EMOYHTIÖN TULOSLASKELMA

1.1.-31.12.2002 1.1.-31.12.2001

EUR  1000 EUR  1000

LIIKEVAIHTO 14 718 47 295

Valmiiden ja keskeneräisten 

tuotteiden varastojen muutos +/- -348 122

Valmistus omaan käyttöön  1

Liiketoiminnan muut tuotot 5 643 1 627

Materiaalit ja palvelut

   Aineet, tarvikkeet ja tavarat

      Ostot tilikauden aikana 7 179 26 366

      Varastojen muutos 5 445 -12 624 8 870 -35 236

   Ulkopuoliset palvelut  -286 -237

Henkilöstökulut -9 022 -12 225

Poistot ja arvonalentumiset  

   Suunnitelman mukaiset poistot -1 159 -1 551

Liiketoiminnan muut kulut -4 931 -10 167

LIIKETAPPIO -8 009 -10 371

Rahoitustuotot ja -kulut -2 270 -2 089

TAPPIO ENNEN SATUNNAISIA ERIÄ -10 279 -12 460

Satunnaiset erät

  Satunnaiset tuotot   4 435

TAPPIO ENNEN

TILINPÄÄTÖSSIIRTOJA JA VEROJA -10 279 -8 025

Tilinpäätössiirrot

   Poistoeron muutos 67 219

 

TILIKAUDEN TAPPIO -10 212 -7 806
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EMOYHTIÖN TASE

31.12.2002 31.12.2001

VASTAAVAA EUR  1000 EUR  1000

PYSYVÄT VASTAAVAT

Aineettomat hyödykkeet

   Kehittämismenot 5 793 2 751

   Aineettomat oikeudet 104 245

   Muut pitkävaikutteiset menot 148 6 045 259 3 255

Aineelliset hyödykkeet

   Koneet ja kalusto 940 2 211

Sijoitukset

   Osuudet saman konsernin yrityksissä 38 129

   Muut saamiset 193 189

   Muut osakkeet ja osuudet 23 254 23 341

VAIHTUVAT VASTAAVAT

Vaihto-omaisuus

   Aineet ja tarvikkeet 12 923 18 368

   Valmiit tuotteet/tavarat 388  736  

   Ennakkomaksut 404 13 715 10 19 114

Pitkäaikaiset saamiset

  Lainasaamiset  8

  Siirtosaamiset  0 88 96

Lyhytaikaiset saamiset

   Myyntisaamiset 2 649 5 343

   Saamiset saman konsernin yrityksiltä 19 50

   Muut saamiset 265 380

   Siirtosaamiset 181 3 114 532 6 305

Rahat ja pankkisaamiset 153 1 125

24 221 32 447

VASTATTAVAA

OMA PÄÄOMA

   Osakepääoma 3 283 1 889

   Ylikurssirahasto 22 240 13 274

   Edellisten tilikausien tappio -11 515 -3 708

   Tilikauden tappio -10 212 3 796 -7 806 3 649

TILINPÄÄTÖSSIIRTOJEN KERTYMÄ

    Poistoero 141  208

PAKOLLISET VARAUKSET

    Muut pakolliset varaukset 100 350

VIERAS PÄÄOMA

Pitkäaikainen vieras pääoma

   Lainat rahoituslaitoksilta 5 371 1 850

   Muut pitkäaikaiset lainat 3 5 374 3 1 853

Lyhytaikainen vieras pääoma

   Lainat rahoituslaitoksilta 2 617 11 706

   Saadut ennakot 324 1 802

   Ostovelat 6 980 9 560

   Velat saman konsernin yrityksille 0 15

   Muut lyhytaikaiset velat 1 949 255

   Siirtovelat 2 940 14 810 3 049 26 387

24 221 32 447
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EMOYHTIÖN RAHOITUSLASKELMA

1.1.-31.12.2002 1.1.-31.12.2001

EUR  1000 EUR  1000

LIIKETOIMINNAN RAHAVIRTA

Tappio ennen satunnaisia eriä -10 279 -12 460

Oikaisut:

  Suunnitelman mukaiset poistot 1 160 1 551

  Realisoitumattomat kurssivoitot ja -tappiot 188 -203

  Rahoitustuotot ja -kulut 2 270 1 468

  Muut oikaisut 51 -1 025

Rahavirta ennen käyttöpääoman muutosta -6 610 -10 669

Käyttöpääoman muutos:

  Lyhytaikaisten korottomien liikesaamisten lisäys(-)/vähennys(+) 2 891 6 463

  Vaihto-omaisuuden lisäys(-)/vähennys(+) 5 399 8 737

  Lyhytaikaisten korottomien velkojen lisäys(+)/vähennys(-) -2 062 -3 461

Liiketoiminnan rahavirta ennen rahoituseriä ja veroja -382 1 070

Maksetut korot ja maksut muista liiketoiminnan rahoituskuluista -2 851 -1 238

Saadut osingot liiketoiminnasta 3 165

Saadut korot ja muut rahoitustuotot liiketoiminnasta 15 187

Liiketoiminnan rahavirta -3 215 184

INVESTOINTIEN RAHAVIRTA

Investoinnit aineellisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin -5 804 -3 024

Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden luovutustulot 3 165 1 134

Investoinnit muihin sijoituksiin -5 -189

Luovutustulo muista sijoituksista 4 493

Investointien rahavirta -2 644 2 414

RAHOITUKSEN RAHAVIRTA

Maksullinen osakeanti 10 359 1 794

Lyhytaikaisten lainojen nostot 0 5 047

Lyhytaikaisten lainojen  takaisinmaksut -11 707 -10 160

Pitkäaikaisten lainojen nostot 9 138 139

Pitkäaikaisten lainojen  takaisinmaksut -3 000 -2

Pitkäaikaisten saamisten lisäys(-)/vähennys(+) 97 270

Rahoituksen rahavirta 4 887 -2 912

Rahavarojen muutos lisäys (+) / vähennys (-) -972 -314

Rahavarat tilikauden alussa 1 125 1 439

Rahavarat tilikauden lopussa 153 1 125

Konsernin rahoituslaskelmaa ei ole laadittu, koska se ei olennaisesti poikkea emoyhtiön laskelmasta. 



TILINPÄÄTÖKSEN LAADINTAPERIAATTEET

Konserni:

Konsernitilinpäätös sisältää Benefon Oyj:n ja sen tytäryhtiön Benefon S.A:n, joka on yhdistelty 

konsernitilinpäätökseen hankintamenomenetelmällä. Konsernin sisäiset liiketapahtumat sekä keskinäiset

saamiset ja velat on eliminoitu. Vähemmistöosuus on erotettu konsernin omasta pääomasta ja esitetty

omana eränään.

Pysyvät vastaavat:

Hankintamenoon on luettu välittömät menot. Hankintamenoon sisältyvät ne hyödykkeet, joiden 

hankintamenoja ei ole vielä kokonaan kirjattu suunnitelman mukaisina poistoina kuluiksi. 

Suunnitelman mukaiset poistot on laskettu tasapoistoina hyödykkeiden taloudellisen

pitoajan perusteella.

Vaihto-omaisuus:

Vaihto-omaisuus on arvostettu fifo-periaatteen mukaisesti hankintamenoon tai sitä alempaan jälleen-

hankintahintaan tai todennäköiseen myyntihintaan.

Vaihto-omaisuuden hankintamenoon on luettu muuttuvat menot.

Valuuttamääräiset erät:

Ulkomaanrahan määräiset saamiset ja velat on muutettu euroiksi tilinpäätöspäivän Euroopan keskuspankin 

julkaisemaan kurssiin.  

Tuotekehitysmenot:

Tuotekehitysmenoja aktivoidaan sellaisten projektien osalta, jotka edustavat huomattavaa panosta yhtiön

voimavaroihin nähden ja joilla pyritään yhtiön tulevan tuottopotentiaalin olennaiseen lisäykseen.

Muut tuotekehitysmenot kirjataan sen tilikauden kuluksi, jolloin ne syntyvät.

Pakolliset varaukset:

Tilinpäätökseen kirjataan kuluiksi pakollisena varauksena ennakoidut tulevat takuumenot, jotka aiheutuvat 

toimitettujen tuotteiden korjaamisesta tai korvaamisesta takuuaikana. Varaus lasketaan perustuen historialli-

seen kokemukseen takuukulujen tasosta.

Laskennalliset verosaamiset: 

Laskennallisia verosaamisia ei ole merkitty taseeseen. Edellisiltä tilikausilta vahvistetun ja tältä tili-

kaudelta vahvistettavan tappion perusteella yhtiöllä on arviolta 13.460.000 euron laskennallinen 

verosaaminen.



TULOSLASKELMAN LIITETIEDOT

1. LIIKEVAIHTO MARKKINA-ALUEITTAIN/EUR 1000

KONSERNI EMOYHTIÖ

2002 2001 2002 2001

Suomi 1 169 2 023 1 169 2 023

Muu Eurooppa 11 697 41 551 11 678 41 536

Muut maat 1 871 3 736 1 871 3 736

Yhteensä 14 737 47 310 14 718 47 295

2. LIIKETOIMINNAN MUUT TUOTOT / EUR 1000

KONSERNI EMOYHTIÖ

2002 2001 2002 2001

Tuoteoikeuksien ja tuokehitysosaston

osittainen myynti 5504 5504

Käyttöomaisuusmyynnit 89 1 025 89 1 025

Saadut tuotekehitysavustukset 50 346 50 346

Suunnittelukorvaus  256  256

Yhteensä 5 643 1 627 5 643 1 627

3. HENKILÖSTÖKULUT JA HENKILÖKUNNAN LUKUMÄÄRÄ KESKIMÄÄRIN

HENKILÖSTÖKULUT / EUR 1000

KONSERNI EMOYHTIÖ

2002 2001 2002 2001

Palkat 7 497 10 077 7 389 9 909

Eläkekulut 1 142 1 443 1 131 1 424

Muut henkilösivukulut 537 943 502 892

Yhteensä 9 176 12 463 9 022 12 225

Eläkekulut ovat lakisääteisiä työeläkevakuutusmaksuja, muita eläkevastuita ei ole.

JOHDON PALKAT JA PALKKIOT/ EUR 1000

KONSERNI EMOYHTIÖ

2002 2001 2002 2001

Toimitusjohtajat ja muut hallituksen

jäsenet 207 216 129 129

HENKILÖSTÖN MÄÄRÄ KESKIMÄÄRIN

KONSERNI EMOYHTIÖ

2002 2001 2002 2001

Toimihenkilöitä 147 222 145 220

Työntekijöitä 104 144 104 144

Yhteensä 251 366 249 364



4. POISTOT/ EUR 1000

Suunnitelman mukaiset poistot on laskettu käyttöomaisuushyödykkeiden taloudellisen

käyttöiän mukaisina tasapoistoina alkuperäisestä hankintahinnasta.

Suunnitelman mukaiset poistoajat:

Kehittämismenot valmistuneiden projektien osalta 3 vuotta

Aineettomat oikeudet 5 vuotta

Muut pitkävaikutteiset menot 10 vuotta

Koneet ja kalusto 5 vuotta

KONSERNI EMOYHTIÖ

2002 2001 2002 2001

Suunnitelman mukaiset poistot:

Kehittämismenot 0 0 0 0

Aineettomat oikeudet 124 178 124 178

Muut pitkävaikutteiset menot 110 111 110 111

Koneet ja kalusto 926 1262 925 1262

Yhteensä 1 160 1 551 1 159 1 551

Poistoeron muutos:

Koneet ja kalusto   -151

Muut pitkävaikutteiset menot -67 -68

Yhteensä -67 -219

Kertynyt poistoero:

Koneet ja kalusto

Muut pitkävaikutteiset menot 141 208

Yhteensä 141 208

5. RAHOITUSTUOTOT JA -KULUT/ EUR 1000

KONSERNI EMOYHTIÖ

2002 2001 2002 2001

Osinkotuotot

  Omistusyhteysyrityksiltä  163

  Muilta 3 2 3 2

Osinkotuotot yhteensä 3 2 3 165

Korkotuotot 8 45 8 44

Kurssivoitot 7 139 7 139

Rahoitustuotot yhteensä 18 186 18 348

Arvonalentumiset pysyvien vastaavien sijoituksista -91

Korkokulut

  Saman konsernin yrityksille  -1  -1

  Muille -1554 -1981 -1554 -1981

Korkokulut yhteensä -1554 -1982 -1554 -1982

Kurssitappiot -81 -313 -81 -313

Muut rahoituskulut yhteensä -562 -142 -562 -142

Rahoituskulut yhteensä -2197 -2437 -2197 -2437

Rahoitustuotot ja -kulut yhteensä -2179 -2251 -2270 -2089



TASEEN LIITETIEDOT

6. PYSYVIEN VASTAAVIEN MUUTOKSET/ EUR 1000

KONSERNI EMOYHTIÖ

2002 2001 2002 2001

Kehittämismenot

Hankintamenot 1.1. 2 751 3 067 2 751 3 067

Lisäykset 5 710 2 751 5 710 2 751

Vähennykset -2 668 -3 067 -2 668 -3 067

Hankintamenot 31.12. 5 793 2 751 5 793 2 751

Kertyneet poistot 1.1.  -3 067  -3 067

Vähennysten kertyneet poistot  3 067  3 067

Tilikauden poistot   

Kertyneet poistot 31.12.   

Kirjanpitoarvo 31.12. 5 793 2 751 5 793 2 751

Aineettomat oikeudet

Hankintamenot 1.1. 891 932 891 932

Lisäykset 13 53 13 53

Vähennykset -318 -94 -318 -94

Hankintamenot 31.12. 586 891 586 891

Kertyneet poistot 1.1. -646 -562 -646 -562

Vähennysten kertyneet poistot 288 94 288 94

Tilikauden poistot -125 -178 -125 -178

Kertyneet poistot 31.12. -483 -646 -483 -646

Kirjanpitoarvo 31.12. 104 245 104 245

Muut pitkävaikuteiset menot

Hankintamenot 1.1. 1 105 1 108 1 105 1 108

Lisäykset   

Vähennykset  -3  -3

Hankintamenot 31.12. 1 105 1 105 1 105 1 105

Kertyneet poistot 1.1. -846 -739 -846 -739

Vähennysten kertyneet poistot  3  3

Tilikauden poisto -111 -110 -111 -110

Kertyneet poistot 31.12. -957 -846 -957 -846

Kirjanpitoarvo 31.12. 148 259 148 259

Koneet ja kalusto

Hankintamenot 1.1. 6 635 10 124 6 635 10 124

Lisäykset 81 221 81 221

Vähennykset -2 370 -3 710 -2 370 -3 710

Hankintamenot 31.12. 4 346 6 635 4 346 6 635

Kertyneet poistot 1.1. -4 424 -6 763 -4 424 -6 763

Vähennysten kertyneet poistot 1 942 3 601 1 942 3 601

Tilikauden poistot -925 -1 262 -925 -1 262

Kertyneet poistot 31.12. -3 406 -4 424 -3 406 -4 424

Kirjanpitoarvo 31.12. 940 2 211 940 2 211

Kirjanpitoarvosta 31.12.

Koneiden ja laitteiden osuus 888 2 088 888 2 088



7. MERKITTÄVÄT OSAKEOMISTUKSET

Osake- Konsernin Emoyhtiön

pääoma omistus- omistus- Kirjanpitoarvo

Tytäryhtiöt EUR 1000 osuus % osuus % EUR 1000

Benefon S.A. 38 100 100 38

8. LYHYTAIKAISET SIIRTOSAAMISET / EUR 1000

KONSERNI EMOYHTIÖ

2002 2001 2002 2001

Leasingmaksut 90 230 90 230

Tuotekehitysavustus  110  110

Muut siirtosaamiset 91 200 91 192

Yhteensä 181 540 181 532

9. OMA PÄÄOMA/ EUR 1000

KONSERNI EMOYHTIÖ

2002 2001 2002 2001

Osakepääoma 1.1. 1889 1809 1889 1809

Uusmerkintä 10.5.2001  80  80

Uusmerkintä 15.4.2002 1359 1359

Uusmerkintä 23.7.2002 35 35

Osakepääoma 31.12. 3283 1889 3283 1889

Ylikurssirahasto 1.1. 13 274 11 561 13 274 11 561

Emissiovoitto 10.5.2001  1713  1713

Emissiovoitto 15.4.2002 8 739 8 739

Emissiovoitto 23.7.2002 227 227

Ylikurssirahasto 31.12. 22 240 13 274 22 240 13 274

Edellisten tilikausien tappio -11 463 -1 553 -11 515 -3 708

Tilikauden tappio -10 310 -10 035 -10 212 -7 806

Oma pääoma yhteensä 3 750 3 575 3 796 3 649

KONSERNI EMOYHTIÖ

Voitonjakokelpoiset varat / EUR 1000 2002 2001 2002 2001

Tappio edellisiltä tilikausilta -11 463 -1 553 -11 515 -3708

Tilikauden tappio -10 310 -10 035 -10 212 -7 806

Aktivoidut kehittämismenot -5 793 -2 752 -5 793 -2 752

Kertyneestä poistoerosta omaan pääomaan

merkitty osuus -100 -148

Yhteensä -27 666 -14 488 -27 520 -14 266

Emoyhtiön osakepääoma osakelajeittain

kpl EUR 1000 äänivalta

Kantaosakkeet 500 000 168 51,9 %

Sijoitusosakkeet 9 259 684 3 115 48,1 %

Yhteensä 9 759 684 3 283 100 %



10. PAKOLLISET VARAUKSET / EUR 1000

KONSERNI EMOYHTIÖ

2002 2001 2002 2001

Takuuvaraus 100 350 100 350

11. OPTIOLAINA

Vuonna 1997 laski Benefon Oyj liikkeelle yhtiön koko henkilöstölle, hallitukseen kuuluville henkilöille ja

Halyard Oy:n toimitusjohtajalle suunnatun optiolainan, jonka merkintäaika oli 26.5.1997 - 6.6.1997.  

Lainan määrä oli 105.000 markkaa ja laina-aika oli kaksi vuotta. Laina oli koroton.

Lainaan liittyvillä optiolla voi merkitä yhtiön S-osakkeita yhteensä 350.000 kappaletta. Osakkeen  

merkintähinta on 5 euroa. Osakkeiden merkintäaika alkoi A-optioiden osalta 1.4.1999 ja B-optioiden osalta 

1.4.2001. Osakemerkinnän aika kaikilla optiotodistuksilla päättyy 1.4.2003

Merkityt osakkeet oikeuttavat osinkoon siltä tilikaudelta, jonka kuluessa osakkeet on merkitty.

Benefon Oyj:n varsinainen yhtiökokous päätti 27.4.2001 enintään 200.000 optio-oikeuden liikkeeseenlaske-

misesta tarjottavaksi Benefon Oyj:n ja sen tytäryhtiöiden palveluksessa oleville ja/ tai palvelukseen rekrytoi-

taville avainhenkilöille. Optio-oikeuksien merkintäaika oli 7.5.2001-29.6.2001.

Osakkeen merkintähinta on kaikilla optio-oikeuksilla 5 euroa.

Osakkeiden merkintäaika alkoi optio-oikeudella A 1.6.2002 ja alkaa optio-oikeudella B 1.6.2003,

optio-oikeudella C 1.6.2004 ja optio-oikeudella D 1.6.2005.

Osakkeiden merkintäaika päättyy kaikilla optio-oikeuksilla 1.6.2006.

Kaikkien yllä mainittujen optioiden perusteella merkittävien osakkeiden osuus on 5,3 % yhtiön osakkeista 

ja 2,8 % yhtiön äänivallasta.

12. SIIRTOVELAT / EUR 1000

KONSERNI EMOYHTIÖ

2002 2001 2002 2001

Jaksotetut henkilöstökulut 1 591 1 641 1 524 1 586

Rojaltit 904 230 904 230

Markkinointituet 247 319 247 319

Lainojen korot 84 738 84 738

Muut siirtovelat 173 176 181 176

Yhteensä 2 999 3 104 2 940 3 049



VAKUUDET JA VASTUUSITOUMUKSET

13. ANNETUT VAKUUDET JA VASTUUSITOUMUKSET / EUR 1000

KONSERNI EMOYHTIÖ

2002 2001 2002 2001

Omasta puolesta annetut vakuudet:

Velat, joiden vakuudeksi on annettu

yrityskiinnityksiä

Rahalaitoslainat 6 138 11 706 6 138 11 706

Annetut kiinnitykset 12 068 12 068 12 068 12 068

Pantatut talletukset 178 173 178 173

Vastuut:

Muut vastuut 1 377 1 192 1 377 1 192

Leasingvastuut

Seuraavana vuonna maksettavat 360 832 341 824

Myöhemmin maksettavat  360  341

Leasingvastuut yhteensä 360 1 192 341 1 165



TALOUDELLISET TUNNUSLUVUT  

2002 2001 2000 1999 1998

Liikevaihto 14 737 47 310 59 416 39 190 39 714

     Vienti liikevaihdosta % 92,1 95,7 92,4 89,1 94,0

Liikevoitto/-tappio -8 059 -10 593 -10 119 -11 929 -7 795

     Osuus liikevaihdosta % -54,7 -22,4 -17,0 -30,4 -19,6

Tulos ennen satunnaisia eriä -10 329 -12 729 -11 281 -12 232 -7 417

     Osuus liikevaihdosta % -70,1 -26,9 -19,0 -31,2 -18,7

Tulos ennen veroja -10 329 -10 099 -11 281 -12 232 -7 417

     Osuus liikevaihdosta % -70,1 -21,3 -19,0 -31,2 -18,7

Oman pääoman tuotto-% -281,1 -165,1 -92,8 -66,8 -24,6

Sijoitetun pääoman tuotto-% -55,4 -43,0 -39,1 -58,1 -24,7

Omavaraisuusaste-% 15,7 11,7 26,6 49,1 83,8

Nettovelkaantumisaste-% 208,7 343,7 144,7 -14,8 -48,2

Current ratio 1,1 1,0 1,2 1,7 5,3

Bruttoinvestoinnit 5 804 3 025 1 279 1 507 1 147

     Osuus liikevaihdosta % 39,4 6,4 2,2 3,8 2,9

Tuotekehitysmenot 7 740 8 052 13 283 8 419 6 929

     Osuus liikevaihdosta % 52,5 17,0 22,4 21,5 17,4

Koroton vieras pääoma 12 416 14 955 17 701 9 973 3 966

Henkilöstö keskimäärin  251 366 377 296 286



OSAKEKOHTAISET TUNNUSLUVUT

2002 2001 2000 1999 1998

Tulos/osake, EUR -1,21 -2,30 -2,33 -2,63 -1,54

Oma pääoma/osake, EUR 0,38 0,64 2,20 2,64 5,23

Osinko/osake, EUR  

Osinko tuloksesta %  

Efektiivinen osinkotuotto %  

P/E -luku neg. neg. neg. neg. neg.

Osakkeen kurssi 31.12., EUR 0,72 2,46 8,15 12,70 4,76

Tilikauden alin kurssi, EUR 0,64 1,80 7,90 3,86 4,04

Tilikauden ylin kurssi, EUR 4,20 9,45 22,15 13,70 12,28

Tilikauden keskikurssi, EUR 1,77 4,30 13,96 7,45 7,93

 

Markkina-arvo 31.12. , MEUR 7,0 13,8 43,8 59,1 22,2

Olettaen K-osakkeen markkina-

arvoksi saman kuin S-osakkeen

Osakkeiden vaihto kpl, S-osake 4 684 375 2 319 006 4 679 664 3 726 836 3 167 819

 % 50,6 45,3 96,0 89,7 76,3

 

Osakkeiden painotettu keskiarvo

tilikauden aikana kpl 8 547 334 5 531 025 4 823 874 4 653 370 4 653 370

Osakkeiden lukumäärä 31.12. kpl, S-osake 9 259 684 5 116 220 4 877 020 4 153 370 4 153 370

Osakkeiden lukumäärä 31.12. kpl, K-osake 500 000 500 000 500 000 500 000 500 000

Yhteensä 9 759 684 5 616 220 5 377 020 4 653 370 4 653 370



OSAKKEENOMISTAJAT

OSAKEKANNAN JAKAUTUMA SEKTOREITTAIN

Osakerekisterin mukaan 31.12.2002 % osake- % ääni-

pääomasta määrästä

Rahoitus- ja vakuutuslaitokset 30,3 15,4

Yritykset 32,2 61,2

Kotitaloudet 36,0 22,7

Voittoa tavoittelemattomat yhteisöt 1,0 0,5

Muut 0,5 0,2

__________________________________________________________________________

Yhteensä 100,0 100,0

OSAKEOMISTUKSEN JAKAUTUMINEN

Osakerekisterin mukaan 31.12.2002

Osakkeita Osakkaiden %-osuus Osakemäärä % osake-

kpl lukumäärä osakkaista kpl kannasta

1- 100 1 571       33,2 124 326 1,3

101- 1000 2 485       52,6 1 064 368 10,9

1001- 10000 593          12,5 1 718 005 17,6

10001- 78            1,7 6 852 835 70,2

4 727       100,0 9 759 534 100,0

Yhteistilillä 150

Yhteensä 9 759 684 100,0

SUURIMMAT OSAKKEENOMISTAJAT

Osakerekisterin mukaan 31.12.2002 % osake- % ääni-

pääomasta määrästä

Finnvera Oyj 12,3 6,2

Halyard Oy 5,4 41,7

EBV Elektronik 5,1 2,6

Finnfoam Eristeet Oy 3,7 7,8

Langaton Kiinteistö Oy 2,4 1,2

Sijoitusrahasto Phoenix 1,4 0,7

Innovative Ideas Oy 1,4 0,7

Head-Invest Oy 1,3 0,6

Hansaprint Oy 1,2 0,6

Stuntman Postimyynti Oy 1,0 0,5

Nieminen Jorma U. 0,6 3,3

Nurminen Jouko 0,2 1,6

Hallintarekisteröidyt osakkeet 16,5 8,4

Muut 47,5 24,1

__________________________________________________________________________

100,0 100,0

Hallituksen jäsenet ja toimitusjohtaja omistavat  ja hallitsevat 603 300 osaketta, joiden osuus oli

6,2 % osakkeista ja 45,1 % kokonaisäänimäärästä.



TUNNUSLUKUJEN LASKENTAKAAVAT

Oman pääoman tuotto-%  =  100 x Tulos ennen satunnaisia eriä - verot

Oma pääoma + vähimmistöosuus (keskimäärin)

Sijoitetun pääoman tuotto-%  =  100 x Tulos ennen satunnaisia eriä + korko- ja rahoituskulut

Taseen loppusumma - korottomat velat  (keskimäärin)

Omavaraisuusaste-%  =  100 x Oma pääoma + vähemmistöosuus

Taseen loppusumma - saadut ennakot

Nettovelkantumisaste-%  =  100 x Korolliset velat - rahat, pankkisaamiset ja rahoitusarvopaperit

Oma pääoma + vähemmistöosuus

Current ratio  = Rahoitusomaisuus + vaihto-omaisuus

Lyhytaikainen vieras pääoma

Tulos/osake, EUR  = Tulos ennen satunnaisia eriä - verot

Osakeantioikaistu osakemäärä keskimäärin

Oma pääoma/osake, EUR  = Oma pääoma

Osakkeiden lukumäärä

Osinko/osake, EUR  = Osinko

Osakkeiden lukumäärä

Efektiivinen osinkotuotto-%  =  100 x Osinko/osake

Pörssikurssi 31.12.

P/E -luku  = Pörssikurssi 31.12.

  Tulos/osake



Hallituksen esitys yhtiökokoukselle tappiota koskeviksi toimenpiteiksi

Konsernin voitonjakokelpoiset varat ovat  -27.666.000 euroa. Emoyhtiön voitonjakokelpoiset varat ovat 

 - 27.519.780,82 euroa, josta tilikauden tappio on 10.211.681,55 euroa.

Hallitus ehdottaa yhtiökokoukselle, että osinkoa ei jaeta ja että tilikauden tappio kirjataan edellisten tilikausien

voitto -tilille

Salossa  24. huhtikuuta 2003

Jorma U. Nieminen Jukka Nieminen

Lauri Linnilä Jorma Tiirakari

 

 

 

Salossa 24. huhtikuuta 2003

Ernst & Young Oy 

KHT-yhteisö

Veikko Soinio, KHT Tapio Ali-Tolppa, KHT



KÄYTETYT KIRJANPITOKIRJAT

PÄIVÄKIRJA, ATK-TULOSTEINA

PÄÄKIRJA, ATK-TULOSTEINA

KASSAKIRJA, ATK-TULOSTEINA

MYYNTIRESKONTRA, ATK-TULOSTEINA

OSTORESKONTRA, ATK-TULOSTEINA

VARASTOKIRJANPITO, ATK-TULOSTEINA

PALKKAKIRJANPITO, ATK-TULOSTEINA

TOSITELAJIT

10 KOTIMAISET OSTOLASKUT

11 ULKOMAISET OSTOLASKUT

12 KOTIMAISET OSTOLASKUT/ VARASTO

15 KOTIMAISET MAKSUT

16 ULKOMAISET MAKSUT

20 KOTIMAISET MYYNTILASKUT

21 KOTIMAISET HYVITYSLASKUT

22 ULKOMAISET MYYNTILASKUT

23 ULKOMAISET HYVITYSLASKUT

24 MUISTIOLASKUT

29 SUORITUKSET

30 PANKKITOSITTEET

35 MOSKOVAN TOIMISTON TOSITTEET

40 KÄTEISKASSATOSITTEET

45 RAHOITUSTAPAHTUMAT

50 MUISTIOTOSITTEET

90 SIS. LASKENNAN TOSITTEET

91 LASKENNALLISET SL

92 MYYNNIN OIKAISUERÄT

93 MATERIAALIKUST. SL

KIRJANPITOAINEISTO SÄILYTETÄÄN PAPERITOSITTEINA.



BENEFON OYJ
 

TILINPÄÄTÖKSET 1998-2002  

TULOSLASKELMA (EUR 1000) 2002 2001 2000 1999 1998

Liikevaihto 14 737   47 310    59 416       39 190       39 714     

Kulut 21 636 -  56 352 -   67 027 -      47 982 -      44 020 -    

Suunnitelman mukaiset poistot 1 160 -    1 551 -      2 509 -        3 137 -        3 489 -       

Liikevoitto 8 059 -    10 593 -   10 119 -      11 929 -      7 795 -       

Osuus osakkuusyrityksen tuloksesta  115          444            

Rahoitustuotot ja -kulut 2 270 -    2 251 -      1 606 -        303 -           378           

Tulos ennen satunnaisia eriä 10 329 -  12 729 -   11 281 -      12 232 -      7 417 -       

Satunnaiset erät -          2 630       

Tulos ennen veroja 10 329 -  10 099 -   11 281 -      12 232 -      7 417 -       

Tuloverot 19           64            202            229            261           

Tilikauden tulos 10 310 -  10 035 -   11 079 -      12 003 -      7 156 -       

TASE (EUR 1000)

VASTAAVAA

Pysyvät vastaavat 7 201     5 678       6 132         5 542         7 172        

Vaihtuvat vastaavat

Vaihto-omaisuus 13 727   19 120    27 851       7 949         7 491        

Saamiset 3 163     6 477       12 732       7 294         2 451        

Likvidit varat 178        1 200       1 439         4 510         12 133     

24 269   32 475    48 154       25 295       29 247     

VASTATTAVAA

Oma pääoma

Osakepääoma 3 283     1 889       1 809         1 565         1 565        

Ylikurssirahasto 22 240   13 274    11 561       2 759         2 759        

Vapaa oma pääoma 21 773 -  11 588 -   1 584 -        7 980         19 984     

Vähemmistöosuudet  24            

Pakolliset varaukset 100        350          

Vieras pääoma

Pitkäaikainen korollinen 5 371     1 850       1 710         993            191           

Pitkäaikainen koroton 44           63            127            326            555           

Lyhytaikainen korollinen 2 632     11 721    16 834       1 699         227           

Lyhytaikainen koroton 12 372   14 892    17 697       9 973         3 966        

24 269   32 475    48 154       25 295       29 247     



Tilintarkastuskertomus koskien tilinpäätöstä tilivuodelta 2002 

Benefon Oyj:n osakkeenomistajille: 
 
Olemme tarkastaneet Benefon Oyj:n kirjanpidon, tilinpäätöksen ja hallinnon tilikaudelta 
01.01.2002 – 31.12.2002. Hallituksen ja toimitusjohtajan laatima tilinpäätös sisältää 
toimintakertomuksen sekä konsernin ja emoyhtiön tuloslaskelman, taseen ja liitetiedot. 
Suorittamamme tarkastuksen perusteella annamme lausunnon tilinpäätöksestä ja 
hallinnosta. 
 
Tilintarkastus on suoritettu hyvän tilintarkastustavan mukaisesti. Kirjanpitoa sekä 
tilinpäätöksen laatimisperiaatteita, sisältöä ja esittämistapaa on tällöin tarkastettu 
riittävässä laajuudessa sen toteamiseksi, ettei tilinpäätös sisällä olennaisia virheitä tai 
puutteita. Hallinnon tarkastuksessa on selvitetty emoyhtiön hallituksen jäsenten sekä 
toimitusjohtajan toiminnan lainmukaisuutta osakeyhtiölain säännösten perusteella. 
 
Tilinpäätös 31.12.2002 ja vuoden 2002 aikana julkistetut osavuosikatsaukset on laadittu 
jatkuvuuden periaatetta noudattaen. Jatkuvuuden periaatteella on ollut keskeinen 
merkitys erityisesti aktivoitujen kehitysmenojen ja vaihto-omaisuuden kirjanpitoarvoa 
määriteltäessä. Rahoitusneuvottelujen ratkaisun viivästyttyä ei yhtiön maksuvalmius- ja 
rahoitustilanne tilinpäätöksen allekirjoitushetkellä käsityksemme mukaan enää 
mahdollista tilinpäätöksen laatimista tätä periaatetta noudattaen. 
 
Kun periaatetta ei voida soveltaa, omaisuuserät tulisi arvostaa tilinpäätöksessä niiden 
realisointiarvoon ja tuotekehitysaktivoinnit tulisi kulukirjata. Tämän seurauksena yhtiön 
oma pääoma ei täytä osakeyhtiölain edellytyksiä ja lain 13 luvun selvitystilaa koskevat 
säännökset tulevat sovellettaviksi. 
 
Lausuntonamme esitämme, että tilinpäätöstä ei ole laadittu kirjanpitolain sekä 
tilinpäätöksen laatimista koskevien muiden säännösten ja määräysten mukaisesti. Se ei 
anna kirjanpitolaissa tarkoitetulla tavalla oikeita ja riittäviä tietoja konsernin ja emoyhtiön 
taloudellisesta asemasta edellä mainituista syistä. Tilinpäätöstä konsernitilinpäätöksineen 
ei voida vahvistaa. 
 
Vastuuvapaus voidaan myöntää emoyhtiön hallituksen jäsenille sekä toimitusjohtajalle 
tarkastamaltamme tilikaudelta. Hallituksen esitys tuloksen käsittelystä on edellä mainitut 
näkökohdat huomioon ottaen osakeyhtiölain mukainen. 
 
Helsingissä 24.päivänä huhtikuuta 2003 
 
Ernst & Young Oy 
KHT-yhteisö 
 
 
Tapio Ali-Tolppa KHT                         Veikko Soinio KHT 
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